In Nomine Domini Amen. Illustris Dominus Federicus Barotius Urbi-
nas sanus/ per gratiam Domini Jesu Christi, mente, visu, sensu et 
intellectu/ licet aliquantulum corpore languens, sciens nil certioris 
esse morte,/ et incertius hora mortis, nolensque intestatus decedere, 
sed de suis/ bonis disponere per hoc presens suum nuncupativum 
testamentum/ quod dicitur sine scriptis ut providum, et prudentem 
decet/ virum disposuit ac disponere voluit, et procuravit ut infra etc./ 
Et in primis quando animam suam iussu divino ab eius corpore/ se-
parari contingeret ex nunc illam humiliter ac devote commen/davit 
omnipotenti Deo ac toti Celesti Curiae eiusque Cadaver/ sepeliri ius-
sit, voluit, atque mandavit in ecclesia Sancti Francisci dicte/ Civitatis 
cui ecclesie iure legati reliquit scuta decem cum onere cellebrandi/ 
quam primum sequuta eius morte decem missas ad/ altare privile-
giatum pro salute anime ipsius Testatoris/ Prout orat infrascriptus 
eius heres ad condonandum aliquam/ elemosinam Reverendis Patri-
bus Capuccinis de Crucicchia, ac etiam Reverendis Patribus/ Sancti 
Bernardini extra moenia Civitatis, de qua elemosina/ presenti patres 
respective sint capaces ad effectum, ut et ipsi/ debeant cellebrare 
decem missas pro quolibet Monasterio/ pro salute animae eiusdem 
Testatoris./ Item iure legati institutionis donationis et quovis alio/ li-
cet ac omni modo meliori reliquit Dominae Hieronimae eius dilectis-
simae/ sorori Possessionem unam diversarum terrarum sitam in Vil-
la/ Salsulae cum domo in ea existente iuxta eius notissima/ latera; 
Item Domum habitationis ipsius Testatoris sitam/ in Civitate Urbini, et 
Contrata Sancti Iohannis iuxta eius notissima/ latera emptam a do-
mina Sovena Commandina. Item omnia/ suppelletilia, et mobilia, 
quae reperientur tempore mortis/ ipsius Testatoris in dicta eius 
Domo. Item omnes pecunias// cuiusvis generis, et quantitatis, ac 
qualitatis, quae reperientur/ similiter tempore eius mortis in dicta 
eius domo; cum hoc tantum/ onere, quod ipsa Domina Hieronima 
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teneatur, et debeat solvere,/ et satisfacere omnia debita ipsius Te-
statoris provenientia/ tam ex operibus picturae ab ipso non perfectis, 
quorum/ contractu deberentur restitui arrae, seu pecuniae accepte 
ad bonum compu/tum pro rata laboris prout aequum erit, quam e[…]
lia/ causa contracta ab ipso Testatore, et ipsi ordini et mandato/ libe-
rando et ipsam Dominam Hieronimam a, confectione. Inventarii/ di-
ctarum suppellectilium, mobilium, et pecuniarum sed quod semper/ 
stari debeat eius simplici assertione etiam non irratae; Cui quidem/ 
Dominae Hieronimae quandocumque decedeat, et in legato antedic-
to substi/tuit et quovis alio licet ex inde vocavit omni modo meliori 
Ambro/sium Barotium nepotem ipsius testatoris ex quondam Domi-
no Simone eius fratre/ praemortuo pleno iure etatis ulla detractione. 
Adiutatur/ ex nunc pro dicto Testatore in facultate et attributa pote-
state/ ipsi Domine Hieronime quod possit de dictis bonis, et pecuniis 
legatis/ ut supra alienare, distraere et disponere ad eius libitum/ pro 
summa florenorum mille monetae veteris tam in vita,/ quam in morte 
ipsius Dominae Hieronimae Necnon expendere valeat totam quanti-
tatem/ pecuniae quae contingerit habere et redigere ex venditione 
dissignorum/ et aliarum rerum spectantium ad artem Picturae in 
casu indi/gentiae ipsius Dominae Hieronimae in modo et forma ut 
infra dicetur./ Item iure institutionis dotis et legati, ac omni modo me-
liori reliquit Dominae Camillae/ Nepti ipsius Testatoris ex eodem Do-
mino Simone eius fratre scuta/ mille quandocumque nuptui/ tradita 
fuit in bonis per eundem Testatorem possessis in Villa serrae/ Gin-
garum et ab ipso acquisitis a Domino Martio Valinea, ab Heredibus/ 
Baldi Colae et a quibusdam *** de Colburdolo/ et a quacumque alia 
persona in dicta Curte Serre Gingarum// et ibidem contigua et iuxta 
eorum notissima latera etc. quae etc. Item alia/ scuta quingentum 
solvenda ab Ambrosio eius herede infrascripto/ post mortem dictae 
Dominae Hieronimae sororis ipsius Testatoris; et quotiescumque/ di-
cta Domina Camilla nuptui tradita fuit./ Item iure legati institutionis 
ac omni meliori modo Reliquit Dominae Elisabecthae/ nepti similiter 
ipsius Testatoris ex eodem Domino Simone, alia scuta/ mille; +quan-
do au+ tam si in domo infrascripti sui haeredis morabitur/ quam si 
nuptui tradatur, si vero ipsa monacari conti/gerit, reliquit tantumodo 
pro eius dote, dotem solitam,/ et condecentem Monasterio in quod 
ingressa fuerit./ Item voluit, iussit et mandavit, quod infrascriptus He-
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res ipsius Testatoris/ teneatur prout ipsum gravavit ad praestandum 
dictis Dominabus/ Camillae et Elisabeth debita alimenta pro et tam 
tempore/ quo contingerit ipsas cum dicto eorum fratre coherede 
ipsius/ Testatoris morari; et cohabitare, dumodo conferant, et/ com-
municent fructus dictarum pecuniarum ut supra ipsis mulieribus/ le-
gatarum;/ Item iure legati ac omni meliori modo Reliquit Domine Lu-
cretie nepti ipsius/ Testatoris ex Domina Iulia sorore et uxore domini 
Ioseph Anniballii/ scuta centum solvendi per dictum et infrascriptum 
eius Heredem/ post mortem predictae Dominae Hieronimae eius so-
roris;/ Item iure legati et omni meliori modo reliquit Domino Venturae 
Mazzio/ de Cantiano alumno ipsius Testatoris et in recognitionem 
suae bonae/ et longevae servitutis et Fidelitatis et ex quovis alio titu-
lo dimidiam/ omnium dissignorum, Cartonum, Releviorum ac aliarum 
rerum/ spectantium ad artem picturae, quae reperientur in domo 
ipsius/ Testatoris; et quod dictus Dominus Ventura debeat, ac possit 
permanere/ in domo habitationis eiusdem Testatoris in societate, et 
in servitio// ipsius dominae Hieronimae ad effectum operandi et cu-
randi eius res, et/ bona prout decet fidelem, et diligentem alumnum 
et nego/tiorum gestorem ita tamen, quod unquam tempore possit/ 
ab ipso domino Ventura peti ac revideri computa, et contracto di-
ctae/ suae administrationis et negociationis aliqua persona prae/ter-
que ipsa Domina Hieronima quatenus voluit et non aliter;/ Alteram 
vero medietatem dictorum dessignorum iure institutionis et praele-
gati/ reliquit Domino Ambrosio eius nepoti et Heredi quotiescumque 
ipsi/ operam vanaverit(?) arti Picture, prout reliquitur, et in casu/ quo 
arti predictae operam non dederit dictam medietatem dissignorum/ 
pariter reliquit dicto domino Venturae cum onere quod teneatur/ pro 
indigentiis et necessitatibus dictae dominae Hieronimae partem pre-
sentem/ in totum sive in partem distrahere et expendere./ Item iure 
legati ac omni meliori modo Reliquit Dominae Margaritae Antonii/ de 
Camerino ancillae ipsius Testatoris pro recognitione ipsius fidelis/ et 
longevae servitutis habitationem in domo ipsius Testatoris a/ qua 
non possit expelli et victum ac Calceamenta et salarium/ ordinarium 
eidem prestanti per eandem Dominam Hieronimam/ et durante vita 
eiusem Domine Hieronime operante tamen dicta Margarita/ ad ser-
vitium et utilitatem predictae Dominae Hieronimae./ In omnibus au-
tem aliis suis bonis mobilibus, stabilibus propriis/ emphyteuticis se-
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moventibus, iuribus et actionibus  presentibus et futuris/ ubicumque 
sint et reperiri potuerunt tempore obitus dicti/ testatoris eius univer-
salem heredem instituit, fecit, insti/tuit ut supra respective ac esse 
voluit et proprio ore vocavit/ Dominum Ambrosium Barotium eius di-
lectissimum nepotem supradictum pleno/ iure. Cui tam quandocum-
que decesserit sine filiis legittimis/ et naturalibus substituit dictas 
Dominam Elisabetham et Camillam// eius neptes supradictas equis 
provisionibus et quas eius neptes/ quandumque decedentes sine fi-
liis legitimis et naturalibus/ ad invicem substituit et substituta esse 
voluit et mandavit88/ quam substitutam tam in primo quam in secun-
do casu,/ declaravit, et locum habere voluit respectu dictae Dominae 
Elisabethae/ quotiescumque ipsa Monasterium ingressa et mona-
cha facta/ non fuerit quod si monacabitur tunc et eo in casu in/ to-
tum substituit Domino Ambrosio necnon dictas Dominas Elisa-
betham/ eamdem Dominam Camillam et quod dicta Domina 
Elisabetha/ non possit consequi dicti dotem condecentem Monaste-
rio/ prout supra dictum fuit cum omnibus necessaris expensis/ ad 
effectum se monachandi, et non aliter etc./ Cum facultate tam per 
dictum testatorem attributa dicto Ambrosio eius/ heredi disponendi 
de bonis Hereditariis ipsius Testatoris utque ad/ summam scutorum 
mille pro suis necessitatibus et indi/gentiis et non aliter etc. omni 
meliori etc./ Et hanc ipse Testator dixit et affirmavit fuisse et esse 
eius/ ultimam voluntatem et ultimum Testamentum quam et quod va-
lere voluit/ iussit et mandavit iure testamenti Codicillorum et dona-
tionis/ causa mortis vel alterius cuiuscumque ultime voluntatis/ quam 
et quod de iure magis et melius valere et tenere/ potuit omni modo 
meliori./ Cassans, irritans et annullans omne aliud eius testamen-
tum/ et ultimam voluntatem hactenus per dictum Dominum Testato-
rem  conditum et factum/ sub rogitu Domini Gabrielis de Benis vel 
alterius existentem/ notarii, iubens et mandans presens hoc suum 
testamentum/ utris omnibus praeferri et praevalere debere omnia 
etc./ Actum traditum et cellebratum fuit in presentem Testamentum 
per dictum Testatorem// in Civitate Urbini et in quodam cubiculo su-
periori sue/ domus site in Contrata Sancti Iohannis iuxta bona Domi-
ni Flaminii/ Petrutii ac Domine Olimpie Comandina, stratam publi-